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Te inwestycje powstaną w Dąbrowie

Burmistrz Dąbrowski i Starosta Żychliński spotkali się z mieszkańcami Dąbrowy. Podczas
trwającej ponad dwie godziny dyskusji zostały im przybliżone szczegóły inwestycji, które
zostaną wykonane na terenie Dąbrowy w najbliższych latach.
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W środę, 26 listopada w Lemon Tree odbyło się spotkanie Burmistrza Łomianek, Tomasza
Dąbrowskiego z mieszkańcami Dąbrowy. Poruszono na nim kwestie dotyczące m.in. inwestycji i
bezpieczeństwa.  Na spotkaniu byli obecni m.in. Zastępca Burmistrza, Piotr Rusiecki oraz Sekretarz
Gminy, Beata Duch-Kosiorek.

Z zaproszenia Burmistrza Dąbrowskiego skorzystał Starosta Warszawski Zachodni, Jan Żychliński,
który wypowiedział się w kwestii wspólnych inwestycji Powiatu i Gminy. Padło zapewnienie, że w
następnym roku powstanie rondo na skrzyżowaniu ul. Zachodniej i Wiślanej. Na etapie wstępnych
planów jest również przebudowa skrzyżowania ul. Warszawskiej i Wiślanej, co wiązałoby się z poprawą
bezpieczeństwa dla pieszych, rowerzystów oraz kierowców pojazdów mechanicznych.



Podczas spotkania Kierownik Referatu Inwestycji, Marta Andrusiak przedstawiła mieszkańcom
koncepcję zagospodarowania terenu zieleni w ciągu ul. Zachodniej na odcinku od ul. Wiślanej do ul.
Zielonej. Burmistrz Dąbrowski podjął ten temat w odpowiedzi na inicjatywę zainteresowanych
mieszkańców, którzy czynnie angażują się w życie artystyczne i kulturalne Łomianek. Chcieli oni
stworzyć artystyczne miejsce, gdzie przy alei parkowej można byłoby zlokalizować nośniki z
informacjami o lokalnych artystach i plenerową wystawę ich dzieł. Jeden z inicjatorów - Krzysztof
Bielecki -  osobiście opowiedział o tym jak zrodził się pomysł na to przedsięwzięcie.



W toku rozmów z mieszkańcami powstała koncepcja Parku Artystów, w którym oprócz wnętrz
artystycznych mają powstać: punkt rekreacyjny dla dzieci, elementy siłowni terenowej czy ścieżka
zdrowia. A wszystko po to, aby wykorzystać potencjał skweru zlokalizowanego tuż przy ul. Zachodniej.
Urządzenie terenu zieleni będzie uzupełnieniem planowanej kompleksowej przebudowy drogi. 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego, Jacek Piłkowski wypowiedział się na
temat planów budowy monitoringu wizyjnego na terenie Gminy Łomianki. Według zamierzeń
Burmistrza Dąbrowskiego inwestycja będzie realizowana w dwóch etapach. Najpierw w 2015 roku
kamery zostaną zainstalowane wzdłuż ul. Warszawskiej, natomiast w 2016 roku na ul. Zachodniej na
odcinku od ul. Wiślanej do ul. Sierakowskiej. Centrum obsługi monitoringu będzie znajdować się w
Komisariacie Policji w Łomiankach, do jego całodobowej obsługi zostaną zatrudnione osoby
niepełnosprawne. Gmina podpisała już umowę z wykonawcą, który do 15 grudnia ma opracować
dokumentację projektową.



W trakcie dyskusji Komendant Komisariatu Policji w Łomiankach, Tomasz Niedźwiedzki przyznał, że
monitoring pełni rolę prewencyjną i popiera pomysł jego powstania. - Czy nie lepiej przeznaczyć te
pieniądze na dodatkowe etaty dla dzielnicowych? - padło pytanie z sali. Komendant Niedźwiedzki
odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, ponieważ przepisy nie pozwalają tworzyć etatów ze
środków przekazanych - na przykład - przez Gminę. Już w przeszłości Burmistrz Dąbrowski oferował
Policji taką pomoc.



Prezes Zarządu ZWiK, Tomasz Czajkowski omówił kolejny etap projektu pn. „Uporządkowanie
gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Łomianki”. Dotyczył on Dąbrowy Zachodniej, która jest
kolejnym osiedlem, po Łomiankach Górnych, Dąbrowie Leśnej i Łomiankach Dolnych, gdzie można już
zauważyć pracujące koparki. Prace są realizowane w związku z podpisanymi we wrześniu umowami
na trzy kontrakty obejmujące kompleksową budowę sieci wodno-kanalizacyjnej na terenie osiedla.

Obecnie trwają prace na ul. Zielonej i dwóch drogach dojazdowych do ul. Zachodniej. Na początku
grudnia prace rozpoczną się na ul. Zachodniej od skrzyżowania z ul. Sierakowską, a także na ul. Prostej
również od skrzyżowania z ul. Sierakowską. Łączny zakres trzech kontraktów to blisko 8 km
infrastruktury wodnej i kanalizacyjnej z wykorzystaniem dotacji ze środków unijnych. Prace budowlane
powinny zakończyć się w czerwcu 2015 roku.
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